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Bemerkung zur Datenqualität

Auskunftspflichtig gegenüber dem Statistischen Landesamt sind nach § 6 BeherbStatG in Verbindung mit §§ 15 und
26 Abs. 4 Satz 1 BStatG die Inhaber der Beherbergungsstätten, nach § 3 des Landesgesetzes über Fremdenverkehrs-
statistik in Rheinland-Pfalz auch die nicht nach dem Bundesgesetz zu befragenden Inhaber oder Leiter kleiner Be-
herbergungsstätten sowie private Vermieter von Beherbergungsraum. Auskunftspflichtig sind auch die Inhaber oder
Leiter von Campingplätzen (fallen für Koblenz aus Datenschutzgründen nicht in die Statistik!).

Bei den ausgewiesenen Gäste- und Übernachtungszahlen handelt es sich um vorläufige Ergebnisse, die im Interesse
einer möglichst genauen Darstellung anhand verspätet eingehender Meldungen nochmals korrigiert werden. Zwi-
schen Jahresergebnissen und kumulierten Monatsergebnissen kann es hierdurch zu Abweichungen kommen.

Daher sollten die dargestellten Zahlen nicht in ihrer absoluten Dimension interpretiert werden! Der Informationsge-
halt liegt vielmehr im relativen Vergleich zu den Ergebnissen des Vorjahres, der durch die Größe der Stichprobe auch
bei gelegentlichen nicht fristgerechten Meldungen und daraus resultierenden Schätzungen statistisch hinreichend
belastbar ist.

Monat/Jahr

Beherbergungszahlen
Summe seit

kalendar. Jahresbeginn

Veränderung zum

Vorjahresmonat

Veränderung

kumuliert

seit kalendar. Jahres-

beginn
Bettenauslastung

insgesamt davon Ausländer insgesamt insgesamt insgesamt

Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Aktuell Vorjahr

12/2017 24.237 44.706 3.954 6.929 356.850 689.331 7,9 % 3,6 % 0,9 % 2,0 % 36,7 % 37,7 %

1/2018 18.480 39.302 2.251 4.543 18.480 39.302 3,2 % 6,7 % 3,2 % 6,7 % 33,4 % 31,7 %

2/2018 17.701 38.152 2.563 4.598 36.181 77.454 -3,0 % 0,7 % 0,1 % 3,6 % 32,2 % 32,1 %

3/2018 23.950 50.892 3.348 6.151 60.131 128.346 -5,2 % -0,1 % -2,1 % 2,1 % 43,1 % 44,3 %

4/2018 28.806 56.049 4.882 8.519 88.937 184.395 -1,3 % 0,3 % -1,8 % 1,5 % 47,4 % 47,0 %

5/2018 33.971 65.228 5.923 10.642 122.908 249.623 -2,1 % -0,4 % -1,9 % 1,0 % 55,2 % 54,6 %

6/2018 37.215 68.856 7.055 12.484 160.123 318.479 4,0 % -1,8 % -0,6 % 0,4 % 58,0 % 58,8 %

7/2018 36.512 65.820 9.529 16.787 196.635 384.299 -1,1 % -4,0 % -0,7 % -0,4 % 55,9 % 57,3 %

8/2018 41.052 75.501 8.550 14.966 237.687 459.800 4,7 % 2,6 % 0,2 % 0,1 % 63,6 % 61,3 %

9/2018 40.393 76.214 6.367 10.821 278.080 536.014 5,1 % 6,6 % 0,9 % 1,0 % 61,9 % 60,4 %

10/2018 32.221 65.279 4.822 9.350 310.301 601.293 -0,2 % 2,3 % 0,8 % 1,1 % 53,0 % 52,1 %

11/2018 26.843 52.851 3.375 6.051 337.144 654.144 8,6 % 5,8 % 1,4 % 1,5 % 43,5 % 41,1 %

12/2018 24.322 45.898 3.576 6.779 361.466 700.042 0,4 % 2,7 % 1,3 % 1,6 % 37,9 % 36,7 %
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2017 2018
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Übernachtungszahlen

Die Säulen zeigen die positive oder negative Abweichung der Übernachtungszahlen im Vergleich zum jeweiligen Vorjahresmonat. Die Linien zeigen
die kumulierte Abweichung über die bisher vergangenen Monate.
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Die roten Kreise zeigen die Monate des aktuellen Jahres im Vergleich mit den jeweiligen Monaten der vergangengen zehn Jahre. Zusätzlich sind der
Median und die Quartile abgebildet. Im grau schattierten Bereich befinden sich demnach die mittleren 50 % aller dargestellten Monate.
Die deutlichen Ausreißer nach oben sind das Jahr 2011 mit der Bundesgartenschau.

Datenquelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz

Abweichung zum Vorjahresmonat

kum. Veränderung aktuelles Jahr

kum. Veränderung Vorjahr

Jahr

Buga
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Übernachtungen ausländischer Gäste mit Jahresmittelwert

Datenquelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz
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